
UCHWAŁA NR XXXVIII/282/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 22 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały XIII/81/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 
28 października 2019 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 

współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Bielsko-Biała 
Komorowice przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru 

i granic aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku 
z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 87 ust. 2 i 3, art. 92 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 624 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XIII/81/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 28 października 
2019 r. zmienić brzmienie § 1 w następujący sposób: "Wyrazić wolę zawarcia 
porozumienia pomiędzy Gminami: Bielsko-Biała (gminą wiodącą), Bestwina, 
Buczkowice, Szczyrk i Wilkowice, wchodzącymi w skład aglomeracji Bielsko-Biała 
Komorowice, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz Gminą Kozy, którego treść określa 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2B051C-14E6-4A4D-B151-C1BD2557363C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych, na podstawie Uchwały Nr V/25/29/2016 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 27 czerwca 2016 r., została wyznaczona aglomeracja Bielsko-
Biała Komorowice, w skład której wchodzą: miasto Bielsko-Biała, gmina 
Buczkowice, miasto Szczyrk i gmina Wilkowice. Miasto Bielsko-Biała pełni w ww. 
aglomeracji funkcję gminy wiodącej, ponieważ ma największą równoważną liczbą 
mieszkańców (RLM). 

Artykuł 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 2268 ze zm.) nakłada na Prezydenta Miasta Bielska-Białej obowiązek 
dokonywania przeglądów obszaru i granic aglomeracji oraz zaistniałych zmian 
równoważnej liczby mieszkańców i w razie potrzeby informowania Rady Miasta 
Bielska-Białej o konieczności zmian obszaru i granic aglomeracji. 

Nowe plany dotyczące rozbudowy kanalizacji na obszarze już istniejącej 
aglomeracji, a także na terenie kolejnej gminy - Kozy, wyrażającej chęć 
przyłączenia do aglomeracji oraaz zmiany liczby jej mieszkańców wykazuje 
konieczność zaktualizowania aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice w zakresie 
równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji (RLM) oraz w zakresie jej 
obszarów i granic. 

W celu zmiany wielkości, obszarów i granic aglomeracji Bielsko-Biała 
Komorowice, zarówno gminy wchodzące już w skład aglomeracji, jak i dołączana 
gmina Kozy winny podpisać aneks do zawartego porozumienia, dodając 
w komparycji porozumienia, jako członka zawartego porozumienia - gminę Kozy. 

Podstawą do podpisania aneksu do porozumnia, zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
będą stosowne uchwały podjęte przez Rady wszystkich gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Bielsko-Biała Komorowice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB2B051C-14E6-4A4D-B151-C1BD2557363C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

